Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная  школа № 13 с. Многоудобное»
Шкотовского муниципального района Приморского края

                ПРИКАЗ

 31 августа 2022 г.                             с. Многоудобное                                                № 150/1

Об усилении мероприятий безопасности на пищеблоке

В соответствии со статьями 37,41 ФЗ от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», соблюдением требований санитарного законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражную комиссию на 2022-2023 учебный год в составе:
Плотникова П.С., учитель, - председатель;
Тарасова Е.В., секретарь, – член комиссии;
Бутакова Н.В., повар, – член комиссии;
2. Плотникову П.С. назначить ответственной за организацию питания в  МБОУ «СОШ № 13 с. Многоудобное»
3. Прием продуктов на пищеблок осуществлять при непосредственном присутствии школьной бракеражной комиссии.
4. Организовать систематический административный и общественный контроль за качеством поставляемого сырья и готовой продукции.
5. Категорически запрещается допускать посторонних лиц в столовую и на пищеблок.
6. Бутакову Н.В., повара, назначить ответственной за соблюдением порядка на пищеблоке.
7. Тарасову Е.В., секретаря, назначить ответственной за предоставление отчетов и документации по питанию.
8. Контроль за соблюдением настоящего приказа возложить на Тарасову Е.В., секретаря.

С приказом ознакомлены:		                       Е.В. Тарасова
						           Н.В. Бутакова
						           П.С.Плотникова

Директор школы:				О.М. Новоселова